ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:          /UBND-NC

Về việc ý kiến đối với yêu cầu

khởi kiện của Ngân hàng

Thương mại cổ phần Đông Á

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tháp Mười, ngày      tháng 11 năm 2023

    Kính gửi:  Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười có nhận được Thông báo số

69/2023/TLST-HC ngày 07/11/2023 của Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Tháp về

việc thụ lý vụ án hành chính theo đơn khởi kiện của Ngân hàng Thương mại cổ

phần Đông Á (người đại diện theo ủy quyền là ông Nguyễn Thanh Tùng – Chủ

tịch Hội đồng quản trị), địa chỉ số 130, đường Phan Đăng Lưu, Phường 3, quận

Phú Nhuận, Thành phố Hồ Chí Minh yêu cầu hủy Quyết định số 6068/QĐ-

UBND ngày 07 tháng 10 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tháp

Mười về việc cưỡng chế thu hồi đất.

Nay Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Không chấp nhận yêu cầu của Ngân hàng Thương mại cổ phần Đông Á

hủy Quyết định số 6068/QĐ-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2022 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc cưỡng chế thu hồi đất, với lý do:

Việc Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười ban hành quyết định cưỡng

chế thu hồi đất đối với Ngân hàng Thương mại cổ phần Đông Á là phù hợp với

quy định, do Ngân hàng Thương mại cổ phần Đông Á không chấp hành bàn giao

đất cho Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tháp Mười theo Quyết

định số 119/QĐ-UBND-NĐ ngày 19 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Tháp.

Trên đây là ý kiến của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ông Lê Minh Sơn – TP.TN&MT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		2023-11-14T14:12:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T16:08:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T16:08:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T16:08:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!